s. ix. a. xxii. b

E

F

Actus apostolorum

toris uterque accingentes nauem. timetes ne insursum incideret summissio vase sic ferebantur. Huius autem nobis tempestate iactatus sequenti die iactum fecerunt ruit: et tertia die suis manib[us] armamenta piecerunt nauis. Neque autem sole neque sideribus apparerentibus per plures dies: et tempestate si exigua minete iam ablativa erat spes ois salutis nrae. Et cum multa ieiunatio fuisset tunc stas paulus in medio eorum dixit. Oportebat quod omnes audiret me non tollere a creta lucrum facere iniuriam hanc et iacturam. Et nunc suadeo vobis bono aio esse. Ammissio enim nullus aie erit ex nobis propter nauis. Astitit enim mihi haec nocte anglus dei cuius suis ego: et cui descripsi dices. Ne timeas paule cesari te oportet assistere. Et ecce donauit tibi deus oes que nauigat tecum. Propterea quod bono aio estote viri. Credo enim deo: quod sic erit quemadmodum dictum est mihi. In insula atque quodammodo oportet nos deuenire. Sed postea quod quartadecim nocte suspicabatur naute appere sibi aliquam regionem. Qui et submittentes bolidem iuenerunt passus viginti: et pusilli inde sepati inuenient passus quindecim. Timentes autem ne in aspera loca incideremus: de puppi missentes anchoras quantum optabant die fieri. Nauti vero querentibus fugere de nauem cum misissent scapham in mare sub obtectu qui incipiente a prora anchoras extenderent dixit paulus centurionem militibus. Ni si hic in nauem mandarent vos salvi fieri non potestis. Tunc abscede milites funes scaphae: et passi sunt ea excidere. Et cum lux inciperet fieri: rogabat paulus oes sumere cibum dicemus. Quartadecima die hodie expectantes ieiuniū pmaestis: nihil accipiētes. Propterea quod rogo vos accipe cibū p salute vestra. quod nullus vobis capillus de capite gibit. Et cum h[ab]eret sumēs panem gratias egit deo in prospectu omnium. et cum fregisset cepit manducare. Alioquin autem facti oes et ipsi assūpererunt cibū. Eramus vero uniuersitate aie in nauem: iactantes triticum in mare. Cum autem dies facti essent terrā non agnoscebant: sinū vero quondam profidebat h[ab]entes littus in quod cogitabat si possent emergere nauem. Et cum anchoras sustulissent comitabantur seminari latae iuncturas gubernaculorum: et levato artemone h[ab]erent aure flatum tenebant ad littus. Et cum incidisset in locum bithalassum impegerunt nauem et prora quidem fixa manebat immobilis: puppis vero soluebatur a vi mari. Militum autem consilium fuit ut custodias occiderent ne quis cum enatasset effugeret: centurio autem volens seruare paulum prohibuit fieri. Iussitque eos quod possent natare emittere se primos et euadere et ad terram exire: et ceteros alios in tabulis ferebant quosdam super cauda de nauem erant. Et sic factum est: ut oes aie euaderent ad terram. **L.S.** Non ita naufragati recreatio cum recōpensatio beneficij: ac venit paulus romam et letet suis. Icipit predicationis ibi ybū dei. **La. XXVIII.**

Et cum euassissemus tunc cognouimus quod mytilene insula vocabatur Barbari vero probabat non modicā humanitatē nobis. Accesisti enim pyram reficiebat nos oes, propter h[ab]erent quod iminebatur et frigus. cum congregassetur autem paulus sarmatoꝝ aliquantā multitudinem et iposuisset super ignem: via a calore cum processisset iuasit manus eius. ut vero videbatur barbari p[ro]pedeum bestia de manu eius ad iuicem dicebatur. Utique vero homicida est homo h[ab]ens quod cuius euasit dominum martyrio non finitum vivere. et ille quod excuties bestiam in igne nihil mali passus est. At illi existimabatur eum in tumorē conuertendū et subito casurus et mori. Dicunt autem illi experimentatis et vidētibus nihil mali in eo fieri: prueritatem sed dicebatur eum esse eē defū. in locis autem illi erat p[ro]pria p[ri]ncipis insule nomine publicum: quod nos suscipiens triduo benignus exhibuit. proutigit autem p[re]ceptu publici febribus et disinteriora veratū iacere. Ad quem paulus itrauit: et cum orasset et impousisset ei manus salutavit eum. Quo facto oes quod in insula habebatur infirmitates accedebant et curabantur. Qui etiam multis honoribus nos honorauerunt: et nauigatibus imposuerunt quod necessaria erat. Post menses autem tres nauigauimus in nauem alexandrinam quod in insula hyemauerat cui erat in signe castorum et cum venissim firacusa mansimus ibi triduo. inde circulegētes deuenissemus regiū: et post unū diē flante austro secunda die veniam p[ro]theolos ubi iuētis fratribus rogati sumus mancre apud eos dies septem et sic veniam romam. Et inde cum audiissent fratres occurserunt nobis usque ad appijs foris: et tribus tabernis. quos cum vidisset paulus gratias agens deo accepit fiduciā. Cum autem venissemus romam p[ro]missus erat paulo p[ro]mancis sibi in custodiē se milite. Post tertium autem diē provocauit p[ro]mos iudeorum. Cum venisset dicebat eis. ego viri fratres nihil aduersus legē facies aut more p[re]nū vincere a hierosolymis traditur suus. in manu romanorum: quod cum interrogatione de me habuissent voluerunt me dimittere: eo quod nulla esset causa mortis in me. Contradicētibus autem iudeis coactis suis appellare cesarem nisi quod gentē meā h[ab]ens aliquid accusare. propter hanc igit[ur] causam rogauit vos videre et alloquitur. propter spem eius in israel cathena hanc circumdat suus. At illi dixerunt ad eum. Nos neque fratres accepimus de te a iudea. neque adueniēs aliquis fratrū nūc iuauit aut locutus est quod de te malum. Rogamus autem a te audire quod sentis. Nam de secta hac notus est nobis quia vobis ei contradicit. Cum constituissemus autem diē venerunt ad eum in hospitiū plimi quibus exponebatur testificās regnum dei. suadensque eis de iesu de lege moysi et prophetis a manu vobis ad vesperā. Et quodam credebant his quod dicebantur: quodam vero non credebant. Cumque in iuicem non essent consentientes. discebat dicens te paulo unū ybū. Quia h[ab]ens spūs sancti locutus est per esaiā prophetā ad patres nostros dices. Vade ad populum istum: et dic. Aure audietis et non intelligitis et vidētes videbitis et non percipietis. In crassatu **Esai. vi. e** **Nat. xiiii. b** **Mar. iiiij. b** **Zec. viii. b** **Joh. xiiij. f**